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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزشی

گروه ورزشی-  تیم ملی فوتبال 
ایران در دیداری پرگل با نتیجه 4 بر 2 از 
سد هنگ کنگ گذشت. در این دیدار 
عملکرد خوب فاز تهاجمی تیم ملی 
و نمایش پرانتقاد خط دفاع و دروازه 
به چشم کارشناسان و فوتبال دوستان 
آمد. ملی پوشان همانند بازی رفت به 
حریف کم نام ونشان خود 4 گل زدند 
ولی برای اولین بار شــاهد دریافت 2 

گل از این تیم در یک بازی بودیم.
دیدار سه شنبه با ازبکستان، هم 
برای ســرگروهی اهمیت دارد و هم 
یک بازی تدارکاتی جدی به حساب 
می آید و احتمــالا کادرفنی تیم ملی 
برای این مســابقه تغییراتی در خط 
دفــاع و دروازه به وجود می آورد تا 

اشتباهات بازی قبل تکرار نشود. 
بازگشــت بیرو به درون 

دروازه
پیام نیازمند نتوانست توقعات را 
برآورده کند و در مصاف با هنگ کنگ 
یک اشــتباه منجر به گل داشت و در 
یکی دو صحنه دیگر هم واکنش های 
ضعیفــی از خود نشــان داد. با این 
اوصاف به نظر می رسد امیر قلعه نویی 
برای جــدال با ازبکســتان، به گلر 
اصلی خود روی بیاورد و از علیرضا 
بیرانوند در درون دروازه استفاده کند. 
حسین پورحمیدی، دیگر دروازه بان 
دعوت شده اســت که احتمال بازی 

کردنش بسیار ضعیف خواهد بود.
وارد  کنعانــی  زادگان 

می شود
شجاع خلیل  زاده و محمدامین 
حزبــاوی، زوج خط دفاعی تیم ملی 
مقابل هنگ کنگ بودند و نتوانســتند 
مانع از فروپاشــی دروازه شــوند. 
حزباوی بعد از جدال با ترکمنستان، 
برای دومین بــار در ترکیب تیم ملی 
قــرار گرفــت و باتوجه بــه تجربه 
ملــی اش عملکــرد چنــدان بدی 
نداشت اما شجاع خلیل زاده نتوانست 

انتظارات را برآورده کند. 
یــار مســتقیم او زننده گل اول 
هنگ کنــگ بــود. مدافع 35 ســاله 
تراکتور به جز آن گل در چند صحنه 
دیگــر هم می توانســت تصمیمات 
بهتری اتخــاذ کند. حال باید دید در 

دیدار با ازبکســتان چــه تغییر و یا 
تغییراتــی در قلب خــط دفاع ایجاد 

خواهد شد. 
اگــر بخواهیــم نگاهــی بــه 
گذشــته بیندازیم بایــد منتظر ورود 
محمدحسین کنعانی زادگان به جای 
حزبــاوی در ترکیب اصلی باشــیم. 
امــا ممکن اســت امیــر قلعه نویی 
تصمیم بگیرد از دیگر مدافع مرکزی 

دعوت شده یعنی عارف غلامی بهره 
ببــرد. بازیکنی که پــس از مدت ها 
دوبــاره پیراهن تیم ملی را به تن کرد 

و دعوت شد.
جای رامین و صادق، خالی

یکــی دیگر از نفــرات جوانی 
که مقابــل هنگ کنگ به میدان رفت 
آریا یوســفی بود. بازیکن چندپسته 
سپاهان که مقصر اصلی گل نخست 

حریف به حســاب می آمد. استفاده 
از بازیکنــان کم تجربه در ابتدا چنین 
عواقبی هم دارد و نمی توان چندان به 
ایــن بازیکن و یا به کادرفنی تیم ملی 
خرده گرفت. بــا این وجود احتمالا 
در مصاف با ازبکســتان شاهد تغییر 
در این پســت باشیم. عدم دعوت از 
رامین رضاییان و مصدومیت صادق 
محرمی، تعداد گزینه های روی میز را 

تا حدی زیادی پایین آورده و صالح 
حردانی، تنها بازیکنی است که پست 
تخصصی اش، دفاع راســت است. 
حردانی در مصــاف با هنگ کنگ به 
عنوان بازیکــن تعویضی وارد زمین 
شــد و نمایش قابــل قبولی از خود 
بــه منصه ظهور گذاشــت. به جز او 
عارف غلامی هــم توانایی بازی به 

عنوان فول بک راست را دارد.

بازهــم به جلالــی اعتماد 
می شود؟

ابوالفضــل جلالــی پــس از 
مدت ها دوبــاره برای تیم ملی بازی 
کرد و سمت چپ خط دفاعی مقابل 
هنگ کنگ به او ســپرده شد. بهترین 
پاس گل دهنده لیگ بیست وسوم )در 
کنار ریکاردو آلــوز( عملکرد مورد 
قبولی از خود ارائه کرد و باید دید نام 
او همچنان در بین نفرات اصلی دیده 
می شود یا قرار است میلاد محمدی 
به جمع 11 بازیکن ابتدایی بازگردد. 
میلاد، در مسابقه قبلی چند دقیقه ای 
به عنــوان بازیکــن تعویضی روانه 
میدان شــد و جای جلالی را گرفت. 
امیــد نورافکن هم دیگر بازیکن تیم 
ملی است که قابلیت بازی در سمت 

چپ خط دفاعی را دارد.
حال باید دید در مسابقه سه شنبه 
شــب تیم ملی با چه آرایشی و با چه 
نفراتی برابر ازبکستان قرار می گیرد. 
چیزی که مشــخص اســت، اعمال 
تغییر یا تغییــرات در خط دروازه و 
دفاع، نســبت به جدال با هنگ کنگ 

قطعی خواهد بود.

گروه ورزشی- دنیس اکرت و 
کاوه ظهیرالســلام دو بازیکن ایرانی 
هســتند که در فوتبــال اروپا کار خود 
را دنبال می کنند و اســم آن ها کمتر از 

سایرین به گوش رسیده است.
کارلوس کی روش در سال 13۹1 
دســت به کار شجاعانه ای زد و آن هم 
دعــوت بازیکنان دورگــه به تیم ملی 
ایران بود. از همان ابتدا مثل روز روشن 
بــود که در این راه، افــراد زیادی او را 
نقد می کنند و ممکن اســت برای قطع 
این چرخه دست به هر کاری بزنند اما 
پافشاری مرد پرتغالی، باعث شد شاهد 
تغییر مهــم و بزرگی در تیم ملی ایران 
باشیم. کی روش اما اولین نفر در تاریخ 
فوتبال ایران نبود که دســت به چنین 
کاری زد زیرا زمانی که فریدون زندی 
به تیــم  ملی دعوت می شــد، برانکو 
ایوانکوویچ ســکان هدایــت ایران را 
برعهده داشت و زندی تبدیل به اولین 
بازیکن دورگه ای شد که برای تیم ملی 

به میدان می رود.
کی روش اما داســتان بازیکنان 
دورگه را به شــدت پیگیــری کرد تا 
جایی که شاهد حضور چندین بازیکن 
دورگه در تیم ملی ایران بودیم. بعد از 
جدایی ســرمربی پرتغالی از تیم ملی 
هم حضور بازیکنان دورگه در فوتبال 

ایران قطع نشد و همین حالا هم سامان 
قدوس مهره مورد علاقه امیر قلعه نویی 
محسوب می شود و این سرمربی علاقه 

زیادی به این بازیکن دارد.
دنیس اکرت و کاوه ظهیرالاسلام 
بازیکنانی هستند که دورگه محسوب 
می شوند اما تاکنون موفق نشده اند به 
تیم ملی ایران دعوت شــوند؛ البته نام 
این دو بازیکن کمتر در رسانه ها مطرح 
می شــود و حق داریــد اگر آن ها را به 

خوبی نمی شناسید.
دنیس اکرت

دنیس اکرت در ژانویه سال 1۹۹۷ 
در بنُ آلمان به دنیا آماده است و اکنون 
2۷ سال ســن دارد. مادر او اسپانیایی 
بوده و پــدر اکــرت آلمانی-ایرانی 

اســت. اکرت برادرزاده 
بازیگر معروف سینما 

و تلویزیــون، یعنی 
آناهیتــا درگاهــی 
محسوب می شود. 
اکرت در پســت 
مهاجــم بــازی 

بازیکن  و  می کند 
بســیار زهرداری 
دنیــس  اســت. 

در  بــازی  ســابقه 
تیم های مونشن گلادباخ 

و ســلتاویگو را در کارنامه خود دارد. 
اکرت همچنین در مقطعی به تیم ملی 
زیر 1۹ ســاله های آلمــان هم دعوت 
شــده و برای ژرمن ها یک بازی انجام 
داده اســت. دنیس اکــرت اکنون در 
تیم یونیون ســن ژیل بلژیک حضور 
دارد و در ایــن فصل موفق شــده 11 
گل بــرای این تیم به ثمر برســاند که 
یکــی از گل های اکــرت هم در لیگ 

کنفرانس اروپا ثبت شده است.اکرت 
در زمان کارلــوس کی روش قرار بود 
به تیم ملی دعوت شــود اما با توجه به 
آمادگی مهدی طارمی و سردار آزمون 
این اتفاق رخ نداد. اکرت در چند سال 
اخیر بارها اعلام کرده علاقه دارد برای 
تیم ملی ایران بازی کند اما قلعه نویی تا 
به امروز این بازیکن را برای حضور در 

اردوی تیم ملی دعوت نکرده است.
کاوه ظهیرالسلام

نســل طلایی تیم ملــی رو به 
پایان است و بســیاری از بازیکنان 
دیگر جوان محســوب نمی شوند 
و بایــد برای زنده نگه داشــتن خط 
آتــش تیم ملی از همیــن حالا به فکر 
بــود. جدیدترین بازیکــن دورگه ای 
که این روزهــا در ژوپیترلیگ 
بلژیک بــازی می کند، 
کاوه ظهیرالاســلام 
مهاجــم 21 ســاله 
آمریکایی-ایرانــی 
تیم ســنت ترویدن 
است.ظهیرالاسلام 
در تاریخ 13 ژوئن 
شــهر  در   2۰۰2
کالیفرنیا  سارتوگا، 
و درخانواده ایرانی-

آمریکایی به دنیا آمد. 

کاوه فوتبــال را از همان نوجوانی آغاز 
کرد و مقطعــی را در آکادمی پرورش 
فوتبال آمریکا گذراند. ظهیرالاســلام 
درســال 2۰22 به تیم شیکاگو اف سی 
در لیــگ نیمــه حرفــه ای پرورش 
فوتبال آمریکا پیوســت. این بازیکن 
که در پســت مهاجم هدف بازی می 
کند، در تابســتان ســال گذشته به تیم 
ســنت ترویدن بلژیک ملحق شد تا به 
عنوان یک بازیکــن آینده دار، پیراهن 

این تیم را به تن کند. 
گفتنی است ســنت ترویدن در 
این فصــل ژوپیترلیگ بلژیک در رده 
نهــم جدول جای گرفت و در پلی آف 
لیگ کنفرانس اروپا نتوانســت جواز 
حضور در این رقابت ها را به دســت 
آورد. ظهیرالاســلام در 2۸ بازی برای 
تیمش بــه میدان رفته که حاصل آن ۶ 
گل و یک پاس گل بوده اســت. آمار 
کاوه در ژوپیترلیگ بلژیک خوب است 
و با توجه به سن وســال این بازیکن، 
می تــوان امید زیادی به پیشــرفت او 
داشت. مشخص نیست امیر قلعه نویی 
درنهایــت از اکرت و ظهیرالاســلام 
در تیــم ملی اســتفاده می کند یا خیر 
اما واضح اســت که ایــن دو بازیکن 
می توانند به تغییر نســل ایران کمک 

کنند.

قیام اندریک: هفده ساله ام اما کوچک نیستم!

گروه ورزشــی-برزیل در دیداری دوستانه ساعتی 
پیش مکزیک را 3-2 شکســت داد، گل سرنوشت باز این 
بازی توسط اندریک مهاجم جدید رئال در دقیقه ۹۰+۶ به 
ثمر رسید.  اندریک یک اعجوبه و یک استعداد ناب است 
و هدفش به ثمر رســاندن گل های هرچه بیشتر در دوران 
حرفه ای اســت و باوجود اینکه تنها 1۷ ســال دارد، بازهم 
نبوغ خود را در تیم پرستاره برزیل نشان داد. مهارتی که در 
واقع دل رئالی ها را به آینده قرص می کند. او برای ســومین 
بــازی متوالی این بار در دقیقه ۹۰+۶ برای تیم برزیل موفق 
به گلزنی شــد و پاس بی نقص وینیسیوس جونیور را وارد 
دروازه میزبان )مکزیک( کرد، آن هم در شرایطی که چیزی 

به پایان نمانده بود.
جشــن اندریک دیوانه کننده بــود. او پیراهن خود را 

درآورد، روی زمین انداخت و شماره ۹ خود را به ۸5 هزار 
نفر تماشاگر استادیوم استیشن تگزاس نشان داد که یادآور 
کاری است که لیونل مسی در آوریل 2۰1۷ در برنابئو پس 
از زدن پانصدمین گل خود با پیراهن بارسا انجام داده بود تا 
پاسخ کریستیانو رونالدو را بدهد. این روش او برای ساکت 
کردن منتقدانی بود که او را زیر ســوال می بردند که چرا در 
1۷ ســالگی شماره ۹ برزیل در کوپا امریکا را به او داده اند. 
اندریک می گوید انقدر من کوچک هســتم که نمی توانم 
شــماره ۹ تیم برزیل باشم اما من خلافش را ثابت می کنم.   
ایــن نوجوان برزیلی در هر بازی خود با برزیل یک گل به 
ثمر رسانده. او گل پیروزی سلسائو در ومبلی در فروردین 
به ثمر رساند و سپس در دیدار با اسپانیا در برنابئو با گل خود 
بازی را به تســاوی کشید و در سومین بازی و در شرایطی 
کــه به عنوان بازیکن تعویضی در زمیــن بود، گل را برای 
تیمش به ارمغان آورد. در کوپا امریکا که از 1۰ خرداد آغاز 
می شــود، خواهیم دید که او چه توانایی هایی دارد. پیش از 
اینکه جیووانه اندریک از راه برسد، برزیل با دو کل اندریس 
پریرا و مارتینلی در دقایق 5 و 54 در انتظار یک پیروزی ساده 
بود اما مکزیک با گل های کوئینیونس ۷2 و گیومو مارتین 
۹۰+2 بازی را به تساوی کشاند با این حال اندریک در دقیقه 

۹۰+۶ کار را تمام کرد.
از آنجایی که موفقیت های پله، اسطوره برزیل، در سن 
و سال مشابه با اندریک )1۶-1۷ سالگی( رقم خورده است، 
خبرنگاران تلاش کردند در نشست خبری او را با پله مقایسه 
کنند. دو ریوال جونیور در پاســخ می گوید: اندریک و پله؟ 
بیاید خیلی مراقب این پسر باشیم. او اتفاقات زیادی پیش 

رو دارد و او از پس سختی ها بر خواهد آمد.

بازخوانی ماجراجویی دنیس اکرت و کاوه ظهیرالسلام در فوتبال اروپا

گروه ورزشــی-  فشار فزاینده 
روی تیــم ملی والیبال ایــران پس از 
شکســت های متوالی در لیگ ملت ها 
همچنان ادامه دارد.نقش سعید معروف 

و محمد موسوی در این سقوط!
در شــرایطی که تیم ملی والیبال 
ایران با نتیجه سه بر یک مغلوب ترکیه 
شد تا هشتمین باخت متوالی خود را در 
این رقابت ها تجربه کند، علاقه مندان به 
والیبال مشغول به حلاجی خبر اخراج 
موتا پائز ســرمربی برزیلی تیم ملی در 
ساعت های پیش از انجام این مسابقه 

بودند.
فدراسیون والیبال این سرمربی و 
تئورسین والیبال را با تصمیمی ناگهانی 
از ســمت خود اخراج کرد تا به سبک 
فوتبــال امیدوار باشــد که تیم روحیه 
تازه ای بگیرد اما آن ها در مسابقه بعدی 
هم مغلوب ترکیه شــدند تا موجی از 
عصبانیت و ناراحتی متوجه ستاره های 

والیبال ایران باشد.
والیبال ایران در شــرایطی وارد 
رقابت های لیگ ملت ها شــده که در 
ابتدا خواســته ها روی کســب نتیجه 
برای صعود به المپیک بود اما با شروع 
مسابقات و شکســت مقابل تیم های 
مدعی این خواســته تعدیل و آرشیو 
شد و در شــرایطی که انتظار می رفت 
بچه های والیبال بــا یکی دو پیروزی 
اوضاع را به نفــع خود تغییر دهند اما 
طلســمی عجیــب در دو هفته مانع از 
کســب حتی یک برد برای ملی پوشان 
مقابل تیم های مدعــی و البته هم رده 

خودمان شده است.
ایــن بدترین نمایــش تیم ملی 
والیبــال پس از ظهور بــه عنوان یک 
پدیده در بین تیم هــای مدعی جهان 
محسوب می شود. والیبال ایران از اوایل 
دهه گذشته میلادی با حضور نسلی پر 
اســتعداد و یکه شرایط خود را از یک 
ورزش محبــوب اما نه چندان مهم به 
یکــی از پرطرفدارترین تیم های ملی 
تغییر داد و علــت توجه فوق العاده به 
والیبال نیز بذری است که در آن کاشته 

شده است.
ظهور ایــن نســل در کنار یک 

مربی بــزرگ به نام خولیو ولاســکو 
روزهای تاریخی را برای والیبال ایران 
رقم زد و بازیکنــان این تیم تبدیل به 
فوق ســتاره های ورزش ایران شدند. 
بازیکنانی با قابلیت هــای فوق العاده 
که اغلــب آن ها می توانند بهترین های 
تاریــخ ایران در پســت خــود لقب 
بگیرند. از ســعید معروف پاســور تا 
سیدمحمد موسوی مدافع، امیر غفور، 
فرهــاد قائمی، عادل غلامی، شــهرام 
محمــودی و... که در قشــنگ ترین 
روزهای والیبال ایران بخشــی از پازل 
پیروزی بودند. این نسل به المپیک هم 
 صعود کرد و در مســابقات جهانی هم 

درخشید.  
امــا طبیعتاً دوران ورزشــی هر 
ورزشــکار در نهایت به پایان می رسد 
و این مســئله برای والیبالیســت های 
ایــران هم صــدق می کــرد. در ابتدا 
شــهرام محمودی و سپس بازیکنانی 
نظیر ســعید معروف و عادل غلامی از 
والیبال کنار کشیدند و سپس نوبت به 
امیر غفور و سیدمحمد موسوی رسید 
که انصــراف خود را از حضور در تیم 

ملی اعلام کنند.  
برای مقایسه می شود جدایی این 
چهره ها را با بازنشســتگی ستاره های 
فوتبــال ایران )مثل ســردار آزمون و 
مهدی طارمی و علیرضا بیرانوند و...( 
قیاس قرار داد که جانشــین در حد و 

اندازه های خــود ندارند و اگرچه در 
اطراف و اکناف عده ای فوتبالیســت 
و والیبالیســت مشغول تقلا هستند اما 
برای رسیدن به کیفیت ستاره های تیم 

ملی به کیفیتی بیش از این نیاز دارند.
اگر بــه بحث تیم ملــی والیبال 
برگردیم، مســئله شکست ها که موید 
کمبودهای فنی و سرمایه انسانی است 
یک نکته مهــم دیگر را به ما یادآوری  
می کند؛ اینکه ظهور یک نســل در یک 
رشته ورزشــی تا چه اندازه می تواند 
برای توســعه و موفقیت یک تیم ملی 
اهمیت داشته باشد. در حال حاضر تیم 
ژاپن با ســه بازیکن استثنایی تبدیل به 
جایگزین ایران در آســیا و جهان شده 
و همه حریفان را از دم تیغ می گذراند.  
آن ها با یک مربی بزرگ اما با سه 
فوق ســتاره در میادین والیبال حاضر 
می شــوند و دســت ایران از پیروزی 
مقابلشــان به طرز عجیبی کوتاه شده 
اســت. البته در تیم ملــی ایران هنوز 
بازیکنــان با کیفیــت و فوق العاده ای 
حضور دارند و البته نفراتی که ســابقه 
حضورشــان به همان نسل طلایی هم 
برمی گردد )میلاد عبادی پور( اما طبیعتاً 
برای پر کردن جای خالی امثال ســعید 
معروف و محمد موسوی به زمان و کار 

بیشتری نیاز داریم.
این دوره ای است که امکان دارد 
والیبال ایران را با نتایجی مثل امروزش 

مواجه کنــد و با وجــود تصمیمات 
ســریع برای برکنــاری و جابه جایی 
باید این را هم در نظر داشــت که شاید 
ظرفیت نسل جدید والیبال ایران که در 
حال دوباره ســازی و تغییر است فعلا 
خروجی محیرالعقولی را به ما نخواهد 
داد و بایــد فعلا صبر کنیم تا نیروهای 
جدیدی بر شاخه درخت والیبال ایران 
ظاهر بشوند. در والیبال جهان تیم های 
کمی هستند که همواره مدعیان بزرگ 
و غیر قابل دســترس باقی مانده اند و 
آن ها نیز با وجود اســتفاده از بهترین 
تکنولوژی هــای ورزشــی و بهترین 
مربیان جهان هــر از گاهی دچار افتی 
چندین ساله می شوند؛ اتفاقی که برای 
تیم هایی مثل ایتالیا، برزیل، صربستان 
و... رخ داده است. پس کمی صبوری 
هم برای والیبال لازم است؛ رشته ای که 

به ما شادی بخشید و سربلندمان کرد.
مــا کنــار ایــن تیــم نبوده ایم، 
تشویقشــان نکرده و بــه آنها روحیه 
نداده ایم، برایشــان دلسوزی نکرده و 

اشکشان را پاک نکرده ایم. 
به جای قضاوت بی رحمانه امروز 
بگذاریم معروف ، موسوی و محمودی 
و غفورهای آینــده پا بگیرند. ورزش 
)حرفه ای( ساده نیست و دستاوردهای 
آن بــه دشــواری رخ می دهد چرا که 
رقابــت در بالاترین ســطح و دائمی 

است!

نقش سعید معروف و محمد موسوی در این سقوط!

بعد از نمایش ضعیف خط دفاع و دروازه تیم ملی مقابل هنگ کنگ، امیر قلعه نویی تغییر یا تغییراتی را برای 
جدال با ازبکستان در این خطوط اعمال خواهد کرد.
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